
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
--- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

--- 

Καλαμάτα,    09/10/2023 

Αριθ. Πρωτ:   6120 

Ταχ. Δ/νση  : Υπαπαντής 36  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. – Πόλη : 24133 - Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα : http://dipe.mes.sch.gr 
email : mail@dipe.mes.sch.gr 
Πληροφορίες : Θ. Χρονοπούλου 
Τηλέφωνο : 2721087455 
 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας στο πλαίσιο της Πράξης: «Αναδιαμόρφωση και 
υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του 
Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις με αρ. πρωτ. 111529/Ε4/05-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ28Δ46ΝΚΠΔ-ΙΑΗ) και 111554/Ε1/05-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ20Β46ΝΚΠΔ-6ΣΓ)  Αποφάσεις Πρόσληψης των εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ  στο πλαίσιο της Πράξης του 
Θέματος. 
2. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 
3. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 
4. Τις διατάξεις  του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-85 
τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 & 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.4203/2013 (ΦΕΚ235Α/1-11-2013, όπως αντικαταστάθηκε στην 
περίπτωση 6 της παρ. 1  από το άρθρο 33 παράγραφος 5 του Ν. 4386/2016. 
7. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
8. Τις διατάξεις της αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/28-12-2021, τ. Β΄) απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
9. Τη με αρ. πρωτ. 4001/01-8-2023 (ΑΔΑ: 60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Απόφαση περί Ορισμού του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπεύθυνου μισθοδοσίας και εκκαθάρισης των μηνιαίων 
αποδοχών και των οδοιπορικών συμπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών  εκπαιδευτικών που 
απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της Πράξης. 
10. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

ΑΔΑ: ΨΘΤ846ΝΚΠΔ-ΚΛΤ



 

 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 
11. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 
συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 
εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 
12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφαση Ένταξης  της Πράξης: 
«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 
6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 
13. Την αριθ. πρωτ. 97418/Δ1/5-9-2023 (Β΄ 5372) απόφαση με θέμα: «Καθορισμός σχολικών ομάδων 
τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30». 
14. Την αριθμ. 6312/18-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΒΩΛ46ΝΚΠΔ-ΙΞΦ) απόφαση του Περι. Δ/ντη Π. και Δ Εκπ/σης 
Πελοποννήσου με θέμα « Ίδρυση  τάξεων υποδοχής και ΖΕΠ» 
15. Τα λειτουργικά κενά των σχολικών μονάδων και τις δηλώσεις τοποθέτησης  των αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών που προσλήφθηκαν στην εν λόγω πράξη 
16. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ που προσελήφθησαν στο πλαίσιο 
της Πράξης του θέματος. 
17. Την αρ. 26/09-10-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας. 
 

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση - διάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών / ΕΕΠ / ΕΒΠ στο πλαίσιο της Πράξης: 
«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 
2021-2027 ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Α
Ν

Α
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Τ
Η

Σ
  

Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Τ

ΙΚ
Ο

Σ
 

Ε
Ε

Π
/Ε

Β
Π

 

 ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
 

Τ
Ο

Π
Ο

Θ
Ε

Τ
Η

Σ
Η

Σ
 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
/Ε

ΙΩ
Ν

 

Δ
ΙΑ

Θ
Ε

Σ
Η

Σ
 

1 ΚΕΛΕΠΟΥΡΗ   
ΜΑΡΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ30 ΕΕΠ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ 

25   

2 ΚΟΡΟΜΗΛΑ   
ΜΑΡΙΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ30 ΕΕΠ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΟΣ 

25   

3 ΒΑΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ  
ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24   

4 ΒΛΑΜΗ  
ΖΑΦΕΙΡΕΝΙΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

24   

5 ΔΗΜΑΚΑΚΟΥ  
ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΠΕ70 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24   

6 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  
ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΟΣ 

24   

7 ΚΑΜΠΥΛΗ  
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

24   

8 ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗ  
ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ 

24   

9 ΚΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ  
ΘΕΟΔΩΡΑ - ΑΝΘΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24   

10 ΠΑΓΩΝΙΔΗΣ  
ΠΑΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 1ο Δ.ΣΧ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 
"ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΩΤΕΑΣ" 

24   

11 ΣΠΑΝΙΔΗΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24   

ΑΔΑ: ΨΘΤ846ΝΚΠΔ-ΚΛΤ



 

 

 
        Με την λήξη των μαθημάτων οι ώρες των σχολείων διάθεσης μεταφέρονται στη σχολική μονάδα 
τοποθέτησης. 

Οι ανωτέρω οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 10 έως και την Τετάρτη 11  Οκτωβρίου 
2023 στη σχολική μονάδα τοποθέτησης.  
 

 

Η Διευθύντρια της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας 
 
 
 

Δρ. Θεοφανεία Α. Σιούτη 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

 

Α
Ν

Α
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Τ
Η

Σ
  

Ε
Κ

Π
Α

ΙΔ
Ε

Υ
Τ

ΙΚ
Ο

Σ
 

Ε
Ε

Π
/Ε

Β
Π

 

 ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
 

Τ
Ο

Π
Ο

Θ
Ε

Τ
Η

Σ
Η

Σ
 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Σ
Χ

Ο
Λ

Ε
ΙΟ

Υ
/Ε

ΙΩ
Ν

 

Δ
ΙΑ

Θ
Ε

Σ
Η

Σ
 

12 ΤΣΑΟΥΣΗ  
ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 

24   

13 ΤΣΑΠΕΚΗ   
ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

24   

14 ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ  
ΜΕΝΕΛΑΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24   

15 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΟΥΡΙΑΣ 

24   

16 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΦΑΡΩΝ 

24   

17 ΨΥΧΟΓΥΙΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ 

24   

ΑΔΑ: ΨΘΤ846ΝΚΠΔ-ΚΛΤ


		2023-10-09T14:06:43+0300
	Athens




